МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
«ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА»

(МУК «ЦБС»)

01.11.2023

ПРИКАЗ

Оленегорск
№ 47

Об установлении льготных скидок на услуги библиотечного сервиса,
предоставляемые МУК «ЦБС»

В соответствии с п.1.13 Положения об услугах библиотечного
сервиса, предоставляемых Муниципальным учреждением культуры«Централизованная библиотечная система», утвержденного приказом
директора МУК «ЦБС»от 09.01.2019 № 3, п риказываю:

1. С 01.11.2023 внести изменения в Прейскурант на услугибиблиотечного сервиса, предоставляемые Муниципальным учреждением
культуры «Централизованная библиотечная система»,
приказом МУК «ЦБС»от 07.06.2022 № 52 (ред.от 08.09.2023):

Льготыотдельным категориям граждан*

утвержденный

Категория Услуга Стоимость Структурное
подразделениеИнвалидыи участники

Великой отечественной
войны;

ГБ.бывшие Бесплатно ЦГБ, ЦДБ,
библиотеки-несовершеннолетние Все услуги (до 5 услуг за алииыузники концлагерей; 1 посещение) №№1.3.57лица, награжденные ыызнаком "Житель

блокадного Ленинграда»
- Ксерокопирование

ЦДБити п инте е 50% от ПГ, 7Инвалиды(в том числе р ре,
становленной библиотеки-

сканированиеи сохранение.|У филиалыдети-инвалиды,
информации на стоимостиродители детей- й №№ 3,7НВ ов ЛИЦА, НХ электронный носительп Шу личных документов: Бесплатно библиотеки-

- самостоятельная работа на (до 5 услуг за филиалы
компьютере 1 посещение) №№1, 5

Ксерокопирование, распечатка 50% от ЦГБ, ЦДБ,
на принтере, сканирование и становленной библиотеки-Участники СВОи члены р ре, р у

ы сохранение информации на стоимости филиалысемей мобилизованных
йэлектронный носитель личных №№ 3,7граждан

документов
Самостоятельная работа на ПК бесплатно

ЦГЬ, ЦДБ,БесплатноВолонтеры МУК «ЦБС» Ксерокопирование личных
(до 5 услуг за библиотеки-документов
1 посещение) филиалы

№№1,3, 5,7- Ксерокопирование,
распечаткана принтере,
сканирование и сохранение ГБ, ЦДБ

Беременные женщины, р Р
50% от ЦГБ,

?информации на
. библиотеки-

члены многодетных
.. установленной>. электронный носитель филиалы

семей
стоимостиличных документов; №№ 3,7- самостоятельная работа на

компьютере* При предъявлении документа, подтверждающего право на льготу.
2. К личным документам относятся:- Паспорт гражданина Российской Федерации;- заграничный паспорт гражданина Российской Федерации;- водительское Удостоверение;

` свидетельство о рождении;
- диплом об образовании;
- Трудовая книжка;
` Пенсионное удостоверение;
- Паспорт заграничного гражданина;` свидетельство о постановке на Учет в налоговом органе физического

- справка об установлении инвалидности.

3. Руководителям структурных подразделений МУК «ЦБС» довестиинформацию об Установлении льготных скидок до всех сотрудниковбиблиотек.

Директор МУК «ЦБС»
Н.А. Малашенко

В дело 01-11
И.С. Чечель01.11.2023о